

RGKIR.271.9.1.21

Liniewo, dnia 03-09-2021 r.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), Wójt Gminy Liniewo udziela odpowiedzi na postawione zapytania w związku z postępowaniem ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2021/S 151-401045 z dnia 06-08-2021 r. na wykonanie zadania pn. **„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Liniewo”**.

Wykonawca wnosi o:

### Pytanie 1

Wyjaśnienie przez Zamawiającego treści rozdziału III pkt 1 SWZ, określającego częstotliwość odbierania odpadów, w której Zamawiający wymaga od Wykonawcy aby:

„odbierał odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z częstotliwością nie mniejszą niż:

- odpady zmieszane (niesegregowane) odbierane są: nie rzadziej niż co 2 tygodnie.
- odpady selektywnie zebrane: papier, tworzywa sztuczne odbierane są nie rzadziej niż co 4 tygodnie, natomiast szkło nie rzadziej niż raz na 8 tygodni,
- odpady ulegające biodegradacji odbierane są: w okresie letnim nie rzadziej niż co 2 tygodnie, w okresie zimowym nie rzadziej niż co 4 tygodnie.”

poprzez wskazanie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w/wym. wymogu poprzez zmianę częstotliwości odbierania odpadów określonych podpunkcie (kolejno) drugim powyżej w ten sposób, że: „odpady selektywnie zebrane: tworzywa sztuczne, szkło odbierane są nie rzadziej niż co 4 tygodnie, natomiast papier nie rzadziej niż raz na 8 tygodni” albowiem w uzasadnionym przekonaniu Wykonawcy, zmiana w tym zakresie bardziej odpowiada realnym potrzebom Zamawiającego dotyczących częstotliwości odbierania odpadów z poszczególnych frakcji.

### Odpowiedź 1

Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę częstotliwości odbierania odpadów selektywnie zbieranych frakcji szkło na odbiór co 6 tygodni. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę częstotliwości odbioru odpadów selektywnie zbieranych frakcji papier.

### Pytanie 2

Wyjaśnienie przez Zamawiającego treści § 9 ust. 3 Załącznika nr 5 do SWZ tj. projektu umowy, który stanowi: „Zmiana postanowień umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w zakresie wynagrodzenia, dopuszczalna jest w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, przyjętej do określenia wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, zgodnie z ofertą, która zacznie obowiązywać po dniu zawarcia umowy, wynagrodzenie Wykonawcy, w ujęciu brutto, ulegnie odpowiedniej zmianie przez zastosowanie zmienionej stawki podatku od towarów i usług – bez sporządzania aneksu do Umowy. Zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonywanie umowy w okresie od dnia obowiązywania zmienionej stawki podatku, przy czym zmiana dotyczyć będzie wyłącznie tej części wynagrodzenia Wykonawcy, do której zgodnie z przepisami prawa powinna być stosowana zmieniona stawka podatku.”

poprzez wskazanie czy Zamawiający dopuszcza możliwość poszerzenia przytoczonego powyżej postanowienia umownego o zapis dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany cen odbioru odpadów w Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (dalej: RIPOK-u) przewidzianego dla Gminy Liniewo w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego. W ocenie Wykonawcy, z uwagi na okres obowiązywania w/w umowy tj. 36 miesięcy, taka zmiana cen odbioru odpadów w RIPOK-u jest wysoce prawdopodobna, a w konsekwencji wprowadzenie proponowanego zapisu pozwoliłoby na stosowne zabezpieczenie interesów potencjalnego Wykonawcy.

## Odpowiedź 2

Zamawiający wprowadzi do treści umowy zapis gwarantujący zmianę cen w zakresie związanym z zagospodarowaniem odpadów w przypadku zmiany cennika określonego w uchwale i obowiązującego w RIPOK Stary Las. Cena za zagospodarowanie odpadów ulegnie zmianie od 1ego dnia miesiąca następnego po wprowadzeniu nowego cennika o wartość będącą różnicą pomiędzy nowym cennikiem, a cennikiem dotychczas obowiązującym dla poszczególnych frakcji odpadów.

## Pytanie 3

Udzielenie przez Zamawiającego informacji, a w konsekwencji umieszczenie przez Zamawiającego właściwego wskazania w ogłoszeniu lub w dokumentach zamówienia, o których mowa w ogłoszeniu, czy Wykonawca może w dokumencie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (dalej: „JEDZ”) ograniczyć się do wypełnienia sekcji  $\alpha$  (alfa) w części IV dotyczącej Kryteriów Kwalifikacji.


## Odpowiedź 3

Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca w dokumencie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (dalej: „JEDZ”) ograniczył się do wypełnienia sekcji  $\alpha$  (alfa) w części IV dotyczącej Kryteriów Kwalifikacji.

## Wyjaśnienie

W załączniku nr 5 do SWZ Projekt umowy Zamawiający błędnie wskazał stawkę podatku VAT na 23 %. Prawidłowa stawka podatku VAT dla przedmiotu zamówienia to 8 %.

W związku z powyższym termin składania ofert pozostaje bez zmian.

  
**WOJT**  
*dr Mirosław Warczak*

Otrzymują:

1. Wykonawcy
2. BIP
3. a/a